
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
_____________ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36»_______________

367009, Республика Дагестан, г. М ахачкала, ул. Маяковского,52, 8  89288775694, e-mail: school_36_mchk@mail.ru 

сайт: https://sh36-maxachkala-r82.gosweb.gosuslugi.ru/ ОГРН 1070560000598, ИНН/КПП 0560033792/057301001, ОКПО 49166278

Приказ № 35/2-П

по МБОУ СОШ № 36 от 01.09.2022 г.

«Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки на педагогических 
работников МБОУ «СОШ №36»

В соответствии с частью 6.1. статьи 47 Федерального закона от 29 
декабря 2012 года «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об 
утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 
педагогическими работниками при реализации основных 
общеобразовательных программ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за обеспечение соблюдения действующего 
законодательства в части документационной нагрузки педагогов заместителя 
директора по УВР Шахбукаеву И И .

2. Шахбукаевой И И обеспечить внесение изменений в должностные 
инструкции учителя-предметника и классного руководителя в разделе 
«Должностные обязанности», определив перечень документов, которые 
должен заполнять педагог до 01.09.2022 г.

3. Ответственной за ведение школьного сайта Атавовой 3 3 разместить 
нормативную документации в разделе «Снижение бюрократической 
нагрузки».

mailto:school_36_mchk@mail.ru
https://sh36-maxachkala-r82.gosweb.gosuslugi.ru/

